News Release

2024 年 10 月 23 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、お客さまに店舗をより一

層快適にご利用いただくため、大野支店（福井県）を新店舗へ移転いたしますので、ご案内申し

上げます。
大野支店は 1963 年（昭和 38 年）に現在地で営業開始をして以来、60 年以上にわたり地域の

皆さまに支えられ営業してまいりました。移転後もお客さまの様々なニーズにお応えすべく、よ

り一層のサービス向上を目指してまいります。移転に際しましては何かとご不便をおかけいたし

ますが、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．概 要

 (1)移転予定日

2025 年 4月 21日（月）

(2)新店舗の概要

 現店舗 新店舗

所 在 地
〒912-0081
大野市元町 7 番 22 号

〒912-0031
大野市月美町 10 番 12 号

電話番号 0779-66-3230（変更ございません）
ＦＡＸ番号 0779-65-7631（変更ございません）

営業時間
窓 口：平日    9:00～12:30、13:30～15:00
ATM：平日土日祝 7:00～21:00
（窓口、ATM ともに変更はございません。）

Ａ Ｔ Ｍ
2 台（変更ございません）

移転後の店舗跡地には ATM を設置いたしません。

２．新店舗の特徴

 新店舗は横田建設株式会社（大野市）様が開発・設計・施工したテナント店舗です。建物外

皮の高断熱化、高効率な省エネ設備導入に加え、太陽光発電設備の創エネにより、全体の消

費エネルギーを正味でゼロ以下とする『ZEB』の建物であり、奥越地域の脱炭素社会の実現

に貢献いたします。

 災害に強い持続可能な店舗とするため、BCP 対応として太陽光発電設備と連携した蓄電池、

非常用発電機等の設備を設置いたします。

大野支店の移転について

３．新店舗のイメージ

４．新店舗周辺のご案内図

５．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

外観